13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

09.12.2022                                                                                                                                                  № 55-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

 Агентства по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об установлении размера экономически обоснованных расходов на выполнение мероприятий
по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, намеревающихся использовать газ для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, осуществляемых без взимания с них средств, для ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»
за 3 квартал 2022 года.
Докладчик – Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1.  СЛУШАЛИ:

Солодовникову Е.Н. по вопросу об установлении размера экономически обоснованных расходов
на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, намеревающихся использовать газ для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, осуществляемых без взимания с них средств, для ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» за 3 квартал 2022 года.
Солодовникова Е.Н. доложила, что в связи рассмотрением и дополнительным анализом материалов, представленных для установления размера экономически обоснованных расходов на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, намеревающихся использовать газ для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, осуществляемых без взимания с них средств, для ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» за 3 квартал 2022 года, возникла необходимость  переноса рассмотрения вышеуказанного вопроса на 15.12.2022.
РЕШИЛИ:

1. 1.
Отложить рассмотрение вопроса об установлении размера экономически обоснованных расходов на выполнение мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, намеревающихся использовать газ для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, осуществляемых без взимания с них средств, для ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» за 3 квартал 2022 года до 15.12.2022 включительно.
Председатель

               С.М.Курбатов
Секретарь

                           Е.И.Никитина
Солодовникова Е.Н.____________